
1 

 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/533/2022 

"Oprava střechy na pavilonu B, SŠ Gastronomie a služeb, Dvorská 458, Liberec IV"  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 19-7964200287/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

STAV-AGENCY s.r.o. 

se sídlem Kateřinská 736, 463 03 Stráž nad Nisou   

IČO: 25482505 

DIČ: CZ25482505  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Jiří Šmíd, jednatel 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu: 986888359/0800 

evidence: vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 20247  

dále jen „zhotovitel“  

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 28.2.2023 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem 

pod č. OLP/533/2022, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést opravu střechy 



2 

 

na pavilonu B, SŠ Gastronomie a služeb - stavební práce (dále jen „smlouva“). 

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 271.713,76 Kč bez DPH, tj. 328.773,65 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  6.482.023,70 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 

zákona č. 134/2016 bez DPH- vícepráce 

   700.218,76 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

   428.505,00 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) bez DPH 

 

6.753.737,46 Kč 

DPH 1.418.284,87 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) včetně DPH 

 

8.172.022,33 Kč 

      

4. Z důvodu dodatečných stavebních prací se smluvní strany dohodly na změně termínu pro 

dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby. Smluvní strany se dohodly na 

tom, že článek IV. odst. 3. smlouvy ve znění 

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby včetně 

dokladů: nejpozději do 122 dnů od předání a převzetí staveniště" 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby včetně 

dokladů: nejpozději do 152 dnů od předání a převzetí staveniště"         



3 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list č.1, oceněný soupis prací 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1384/23/RK ze dne 8. 8. 2023.  

 

 

V Liberci dne 16. 8. 2023 V Liberci dne 9. 8. 2023   

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Zbyněk Miklík     Jiří Šmíd 

náměstek hejtmana jednatel  

 

 

 

  

  

                                                                                                                                                     



 

ZMĚNOVÝ LIST č. 1 

Název akce:  
Oprava střechy na pavilonu B, SŠ Gastronomie a služeb, Dvorská 458, 
Liberec IV 

Reg. č. proj.:   - 

Smlouva: Smlouva o provedení stavby č. OLP/533/2022 

Investor: Liberecký kraj, U Jezu 242/2a, 460 01, Liberec, IČO 70891508 

Zhotovitel: STAV-AGENCY s.r.o., Kateřinská 736, 463 03 Stráž nad Nisou, IČO 25482505 

Změnový list vystavil: 
Liberecký kraj  
STAV-AGENCY s.r.o. 

Datum: 25.7.2023 

Předmět změny: 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba změny závazku ze smlouvy, která spočívá v provedení 
víceprací a odpočtu neprováděných prací – méněprací.  
 
Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána analogicky dle § 222 odst. 4 zákona, kdy se 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky, a která je nižší hodnoty nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny 
závazku ze smlouvy nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební 
práce. 
 
Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 
134/2016 Sb.  

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
c) hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty závazku 

 
POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 4 ZÁKONA 
Změna č. 1.01 – Sádrokartonové práce – Neprovedené práce 

Během provádění prací byl přezkoumán aktuální stav sádrokartonových podhledů a omítek vnitřních stěn a 
bylo rozhodnuto, že je nutné opravit menší plochy, než které jsou uvedeny v projektové dokumentaci a 
soupisu prací, dodávek a služeb.   
méněpráce:             428.505,00 Kč bez DPH  
vícepráce:                  62.230,00 Kč bez DPH 
změna celkem:     - 366.275,00 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 6 ZÁKONA 

Změna č. 1.02 – Statické zesílení vazníků 
Vzhledem k dodatečnému zjištění malé únosnosti překladů nad okny a pozedního věnce 2.NP je nutné dle 
přepočtu statika přenést zatížení nové střechy přes nové vazníky mimo zděnou atiku do pilířů mezi okny. Je 
navrženo řešení přenést toto zatížení přes nové vazníky na UPE profily, které jsou uloženy přes ocelové 
plotny s třmínky do nově vybudovaných sloupků ze ztraceného bednění. 
méněpráce:                            0,00 Kč bez DPH  
vícepráce:                   637.988,76 Kč bez DPH 
změna celkem:       + 637.988,76 Kč bez DPH 



 

 2 

ZMĚNOVÝ LIST č. 1 

Provedení této změny má vliv na celkový termín výstavby – prodloužení o 30 dní. 
Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
 
Rekapitulace změn závazku: 

Změna celkem 

    Dle § 222 zákona 
Cena víceprací 

 bez DPH 
Cena méněprací  

bez DPH 
Výsledná změna ceny  

bez DPH 

odst. 4 62.230,00 Kč  428.505,00 Kč - 366.275,00 Kč 

odst. 5 0,00 Kč   0,00 Kč 0,00 Kč 

odst. 6 637.988,76 Kč 0,00 Kč 637.988,76 Kč 

CELKEM 700.218,76 Kč   428.505,00 Kč           271.713,76 Kč 

 

Prodloužení termínu výstavby: 

 

dní: 30 

 

Přílohy: Soupis víceprací 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:  

428.505,00 Kč 700.218,76 Kč  

Výsledná cena změny bez 
DPH: 

Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně DPH: 

 271.713,76 Kč 57.059,89 Kč 328.773,65 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné úrovni 
co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3 

 

ZMĚNOVÝ LIST č. 1 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru stavby:    
 
 
 
 

Datum: 27. 7. 2023 

Podpis projektanta stavby:   
  
 
 
 

Datum: 27. 7. 2023 
Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 
 
 

Datum: 27. 7. 2023 

Podpis stavbyvedoucího stavby: 
  
 
  
 

Datum: 27. 7. 2023 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Dvorská 458, pavilon B Datum: 25. 7. 2023

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 25482505
STAV-AGENCY s.r.o. DIČ: CZ25482505

Projektant: IČ: 22801936
DESIGN 4 - projekty staveb, s.r.o. DIČ: CZ22801936

Zpracovatel: IČ: 25482505
STAV-AGENCY s.r.o. DIČ: CZ25482505

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v CZK 328 773,65

271 713,76 57 059,8921,00%
0,00 0,0015,00%

ZL1
Oprava střechy na pavilonu B, SŠ Gastronomie a služeb, Dvorská 458, Liberec IV - Dodatek č. 1

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

271 713,76

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 9



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: ZL1

Stavba:

Místo:  Dvorská 458, pavilon B Datum:

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:

Zhotovitel: STAV-AGENCY s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA771 966,40637 988,761.02 Statické zesílení vazníků

271 713,76 328 773,65

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

-443 192,75-366 275,001.01 Sádrokartonové práce – neprovedené práce

Oprava střechy na pavilonu B, SŠ Gastronomie a služeb, Dvorská 458, Liberec IV - Dodatek č. 1

25. 7. 2023

DESIGN 4 - projekty 
staveb, s.r.o.
STAV-AGENCY s.r.o.

Strana 2 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Dvorská 458, pavilon B Datum: 25. 7. 2023

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 25482505
STAV-AGENCY s.r.o. DIČ: CZ25482505

Projektant: IČ: 22801936
DESIGN 4 - projekty staveb, s.r.o. DIČ: CZ22801936

Zpracovatel: IČ: 25482505
STAV-AGENCY s.r.o. DIČ: CZ25482505

Poznámka:

Cena bez DPH -366 275,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -366 275,00 21,00% -76 917,75

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -443 192,75

Oprava střechy na pavilonu B, SŠ Gastronomie a služeb, Dvorská 458, Liberec IV - 
Dodatek č. 1

1.01 - Sádrokartonové práce – neprovedené práce

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 3 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Dvorská 458, pavilon B Datum: 25. 7. 2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
DESIGN 4 - projekty 
staveb, s.r.o.

Zhotovitel: STAV-AGENCY s.r.o. Zpracovatel:
STAV-AGENCY 
s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -366 275,00

D1 - Oprava střechy -366 275,00

    34 - Stěny a příčky -63 000,00

    41 - Stropy a stropní konstrukce (pro pozemní stavby) -58 520,00

    61 - Úprava povrchů vnitřní -210 262,50

    96 - Bourání konstrukcí -6 825,00

    97 - Prorážení otvorů a ostatní bourací práce -13 177,50

    M65 - Elektroinstalace -14 490,00

Oprava střechy na pavilonu B, SŠ Gastronomie a služeb, Dvorská 458, Liberec IV - 
Dodatek č. 1

1.01 - Sádrokartonové práce – neprovedené práce

Strana 4 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Dvorská 458, pavilon B Datum: 25. 7. 2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
DESIGN 4 - projekty 
staveb, s.r.o.

Zhotovitel: STAV-AGENCY s.r.o. Zpracovatel:
STAV-AGENCY 
s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -366 275,00000

D D1 Oprava střechy -366 275,00000

D 34 Stěny a příčky -63 000,00000

16 K 342012223RZ1
Příčka SDK tl.100mm,ocel.kce stáv.,2x oplášť.12,5mm 
-z jedné strany, provedení dle PD, ozn.Os16

m2 -75,000 840,00 -63 000,00000 dle SoD

D 41 Stropy a stropní konstrukce (pro pozemní stavby) -58 520,00000

17 K 416021124RZ1
Podhledy SDK, na stáv.kov.kci CD. 1x deska impreg. 
tl.12,5 mm, vč.přebroušení a přetmelení, ozn.Os16

m2 -55,000 1 050,00 -57 750,00000 dle SoD

18 K 416081122RZ1
Akustický design.děrovaný podhled na stáv.rošt, 
ozn.Os15

m2 -80,000 787,50 -63 000,00000 dle SoD

1001 K 1001 Větrací mřížka - AL bílá - D+M vč vyřezání otvorů m 98,000 635,00 62 230,00000 dle SoD

D 61 Úprava povrchů vnitřní -210 262,50000
26 K 610412115R00 Protiprašný penetrační a uzavírací nátěr stropy m2 -50,000 168,00 -8 400,00000 dle SoD

28 K 611421331RT2
Oprava váp.omítek stropů do 30% (15-30%) plochy - 
štukových, s použitím suché maltové směsi

m2 -25,000 472,50 -11 812,50000 dle SoD

30 K 612432111RZ1
Vysoušení vlhkého zdiva -vysoušeč min.60 l/24 hod. -8 
ks, 2 měsíce

den -480,000 78,75 -37 800,00000 dle SoD

31 K 612432113RZ1
Vysoušení vlhkého zdiva -přívod el. energie pro 
vysoušeče

kus -1,000 5 250,00 -5 250,00000 dle SoD

32 K 612434113RT1
Omítkový sanační systém vnitřní, 3vrst. vrstvy: sanační 
podhoz tl.4mm, sanační jádrová omítka tl.20mm, 
sanační štuk tl.mm

m2 -70,000 2 100,00 -147 000,00000 dle SoD

D 96 Bourání konstrukcí -6 825,00000

52 K 962036124R00
DMTZ SDK příčky, 1x kov.kce., 2x opláštěné 12,5 mm -
pouze desky

m2 -75,000 52,50 -3 937,50000 dle SoD

53 K 963016111R00
DMTZ podhledu SDK, kovová kce., 1xoplášť.12,5 mm -
pouze desky

m2 -55,000 52,50 -2 887,50000 dle SoD

D 97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce -13 177,50000

55 K 978011141R00
Otlučení omítek vnitřních vápenných stropů do 30 % 
(15-30 %)

m2 -25,000 52,50 -1 312,50000 dle SoD

56 K 978013121R00
Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 10 % 
(15%)

m2 -90,000 52,50 -4 725,00000 dle SoD

57 K 978013121R00.1
Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 10 % 
(15%) -ostění

m2 -35,000 52,50 -1 837,50000 dle SoD

58 K 978013141R00 Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 30 % m2 -75,000 52,50 -3 937,50000 dle SoD

59 K 978013161R00 Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 50 % m2 -20,000 52,50 -1 050,00000 dle SoD

60 K 978013191R00
Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100 % 
(75%)

m2 -3,000 105,00 -315,00000 dle SoD

D M65 Elektroinstalace -14 490,00000
246 K 650051111R00 Montáž vypínačů a zásuvek vč.dodávky kus -46,000 210,00 -9 660,00000 dle SoD

242 K 650711611R00 Demontáž rámečku zásuvek a vypínačů kus -46,000 105,00 -4 830,00000 dle SoD

Oprava střechy na pavilonu B, SŠ Gastronomie a služeb, Dvorská 458, Liberec IV - 
Dodatek č. 1

1.01 - Sádrokartonové práce – neprovedené práce

Strana 5 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Dvorská 458, pavilon B Datum: 25. 7. 2023

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 25482505
STAV-AGENCY s.r.o. DIČ: CZ25482505

Projektant: IČ: 22801936
DESIGN 4 - projekty staveb, s.r.o. DIČ: CZ22801936

Zpracovatel: IČ: 25482505
STAV-AGENCY s.r.o. DIČ: CZ25482505

Poznámka:

Cena bez DPH 637 988,76

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 637 988,76 21,00% 133 977,64

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 771 966,40

Oprava střechy na pavilonu B, SŠ Gastronomie a služeb, Dvorská 458, Liberec IV - 
Dodatek č. 1

1.02 - Statické zesílení vazníků

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 6 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Dvorská 458, pavilon B Datum: 25. 7. 2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
DESIGN 4 - projekty 
staveb, s.r.o.

Zhotovitel: STAV-AGENCY s.r.o. Zpracovatel:
STAV-AGENCY 
s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 637 988,76

HSV - Práce a dodávky HSV 132 759,69

    1 - Zemní práce 40 476,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 77 864,96

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 5 456,80

    997 - Přesun sutě 4 984,24

    998 - Přesun hmot 3 977,69

PSV - Práce a dodávky PSV 505 229,07

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 7 517,74

    713 - Izolace tepelné 17 014,00

    763 - Konstrukce suché výstavby 134 138,70

    765 - Krytina skládaná 79 917,13

    767 - Konstrukce zámečnické 266 641,50

Oprava střechy na pavilonu B, SŠ Gastronomie a služeb, Dvorská 458, Liberec IV - 
Dodatek č. 1

1.02 - Statické zesílení vazníků

Strana 7 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Dvorská 458, pavilon B Datum: 25. 7. 2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
DESIGN 4 - projekty 
staveb, s.r.o.

Zhotovitel: STAV-AGENCY s.r.o. Zpracovatel:
STAV-AGENCY 
s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 637 988,75637

D HSV Práce a dodávky HSV 132 759,69124

D 1 Zemní práce 40 476,00000

1002 K 161151114

Svislé přemístění výkopku strojně bez naložení do 
dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní 
nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z 
horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 při hloubce 
výkopu přes 8 do 12 m

m3 12,000 345,00 4 140,00000 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/161151114

1003 K 162211211

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny 
nošením s vyprázdněním nádoby na hromady nebo do 
dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z 
horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5

m3 12,000 376,00 4 512,00000 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162211211

1004 K 162751137

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 12,000 327,00 3 924,00000 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162751137

1005 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 18,000 1 550,00 27 900,00000 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171201221

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 77 864,96000

1006 K 311361221
Výztuž nadzákladových zdí nosných svislých nebo 
odkloněných od svislice, rovných nebo oblých z 
betonářské oceli 10 216 (E)

t 0,060 64 000,00 3 840,00000 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/311361221

1007 K 153891111

Osazení a rozebrání ocelové roznášecí konstrukce z 
válcovaných profilů a plechů pod kotvy, trny nebo táhla 
při osazení, o hmotnosti jednotlivých částí konstrukce 
od 0 do 40 kg

kg 571,000 104,00 59 384,00000 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/153891111

1008 K 312311973
Nadzákladové zdi z betonu prostého výplňové do 
ztraceného bednění z desek, beton tř. C 20/25

m3 3,232 4 530,00 14 640,96000 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/312311973

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 5 456,80000

1009 K 962023390
Bourání zdiva nadzákladového smíšeného na maltu 
vápennou nebo vápenocementovou, objemu do 1 m3

m3 1,000 1 780,00 1 780,00000 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/962023390

1010 K 977131216
Vrty příklepovými vrtáky do cihelného zdiva nebo 
prostého betonu dovrchní (směrem vzhůru), průměru 
přes 16 do 20 mm

m 9,600 383,00 3 676,80000 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/977131216

D 997 Přesun sutě 4 984,23724

64 K 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 2,308 300,30 693,09240 dle SoD

65 K 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 2,308 13,13 30,30404 dle SoD

66 K 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 2,308 899,85 2 076,85380 dle SoD

72 K 979990105R00 Poplatek za skládku suti-cihel.výrobky do 30x30 cm t 0,798 1 606,50 1 281,98700 dle SoD

1011 K 997013814
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z izolačních materiálů zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 06 04

t 0,200 4 510,00 902,00000 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013814

D 998 Přesun hmot 3 977,69400

78 K 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 11,142 357,00 3 977,69400 dle SoD

D PSV Práce a dodávky PSV 505 229,06513

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 7 517,74000

1012 K 711192101
Provedení izolace proti zemní vlhkosti hydroizolační 
stěrkou na ploše svislé S jednovrstvá na betonu

m2 24,000 211,00 5 064,00000 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/711192101

Oprava střechy na pavilonu B, SŠ Gastronomie a služeb, Dvorská 458, Liberec IV - 
Dodatek č. 1

1.02 - Statické zesílení vazníků

Strana 8 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

1013 M 2235514991.R Nátěr hydroizolační Den Braven 2K hydroizolace 21 kg balení 2,000 1 200,20 2 400,40000

1014 K 998711102

Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 
stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech 
výšky přes 6 do 12 m

t 0,042 1 270,00 53,34000 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998711102

D 713 Izolace tepelné 17 014,00000

1015 K 713110811

Odstranění tepelné izolace stropů nebo podhledů z 
rohoží, pásů, dílců, desek, bloků volně kladených 
z vláknitých materiálů suchých, tloušťka izolace do 100 
mm

m2 20,000 37,90 758,00000 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/713110811

1016 K 317998145.R Vyřezání XPS tl. 280mm m2 8,000 2 032,00 16 256,00000

D 763 Konstrukce suché výstavby 134 138,69860

1017 K 763732113
Montáž střešní konstrukce z vazníků příhradových, 
konstrukční délky do 9,0 m

m 64,000 344,00 22 016,00000 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/763732113

1018 M 60512202
příhradový vazník sedlový sušený neimpregnovaný dl 
do 15m

m 65,280 1 500,00 97 920,00000 CS ÚRS 2023 02

1019 K 762395000
Spojovací prostředky krovů, bednění a laťování, 
nadstřešních konstrukcí svory, prkna, hřebíky, pásová 
ocel, vruty

m3 2,300 1 860,00 4 278,00000 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/762395000

1020 K 998763201
Přesun hmot pro dřevostavby stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 
50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 1 242,140 7,99 9 924,69860 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998763201

D 765 Krytina skládaná 79 917,12653

1021 K 454888553.R
Práce ve stížených podmínkách - práce mezi vazníky, 
pod zakrytou střechou

m2 519,323 100,00 51 932,30000

1022 K 765192001 Nouzové zakrytí střechy plachtou m2 519,323 46,10 23 940,79030 CS ÚRS 2023 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/765192001

1023 K 998765202
Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 
50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 758,731 5,33 4 044,03623 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998765202

D 767 Konstrukce zámečnické 266 641,50000

1024 K 767995115
Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí 
hmotnosti přes 50 do 100 kg

kg 3 420,000 43,20 147 744,00000 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/767995115

1025 M 13010934 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez UPE 160 t 2,865 39 800,00 114 027,00000 CS ÚRS 2023 02

1026 K 998767102

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

t 2,865 1 700,00 4 870,50000 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998767102

Strana 9 z 9


